

קינה # 1 - שבת סורו מני (ו')

עיני חכמה לחזון בן ברכיה

זכריה חז"ט – כה אמר יי צבאות; צום הרביעי וצום החמישי וצום השביעי וצום העשירי יהיה לבית יהודה לששון ולשמחה ולמעדים טובים והאמת והשלום אהבו

זכריה ח"ד – כה אמר יי צבאות; עד ישבו זקנים וזקנות ברחבות ירושלם ואיש משענתו בידו מרב ימים.
מסכת מכות דף כד עמוד ב – שוב פעם אחת היו עולין לירושלים, ...כיון שהגיעו להר הבית, ראו שועל שיצא מבית קדשי הקדשים, התחילו הן בוכין ור"ע מצחק. אמרו לו: מפני מה אתה מצחק? אמר להם: מפני מה אתם בוכים? אמרו לו, מקום שכתוב בו: "והזר הקרב יומת", ועכשיו שועלים הלכו בו ולא נבכה? אמר להן: לכך אני מצחק, דכתיב: "ואעידה לי עדים נאמנים את אוריה הכהן ואת זכריה בן יברכיהו" – וכי מה ענין אוריה אצל זכריה? אוריה במקדש ראשון וזכריה במקדש שני! אלא, תלה הכתוב נבואתו של זכריה בנבואתו של אוריה; באוריה כתיב: לכן בגללכם ציון שדה תחרש ונגו', [זכריה כתיב: עוד ישבו זקנים וזקנות ברחובות ירושלם, עד שלא נתקיימה נבואתו של אוריה – הייתי מתיירא שלא תתקיים נבואתו של זכריה, עכשיו שנתקיימה נבואתו של אוריה – בידוע שנבואתו של זכריה מתקיימת. בלשון הזה אמרו לו: עקיבא, נחמתנו! עקיבא, נחמתנו.

ילקוט שמעוני [פרישת עקב רמז תתסה] – שוב פעם אחת היו עולין לירושלים הגיעו לעופים וקרעו בגדיהם, הגיעו להר הבית ראו שועל אחד יוצא מבית קדש הקדשים: התחילו הן בוכין ורבי עקיבא מצחק. אמרו לו – "עקיבא! לעולם אתה מתמיה, שאנו בוכין ונאתה מצחק". אמר להם אתם למה בוכים... א"ל אף אני לכך צחקתי הרי הוא אומר ואעידה לי עדים נאמנים את אוריה הכהן ואת זכריהו בן יברכיהו...
כי תם חקת בכם אופינך... רם הבט נא עמך בלנו.

מסכת חולין דף צ"א עמוד ב' – "תנא; עולים ומסתכלין בדיוקנו של מעלה (פרצוף אדם שבארבע חיות בדמות יעקב), ויורדין ומסתכלין בדיוקנו של מטה, בעו לסיכוניה (מחמת קנאה), ("והנה ה' נצב עליו" (לשומר).
תוספות [שם ד"ה איסתיעא] – אך יש במדרש שאסף אמר שירה על שטבעו בארץ שעריה. משל לשפחה שהלכה לשאוב מים מן הבאר, ונפל כדה לבאר, והיתה מצטערת ובוכה עד שבאתה שפחת המלך לשאוב ובידה כלי של זהב ונפל אותו כלי שם. התחילה הראשונה לשורר, ואמרה; "עד עכשיו לא הייתי סבורה שיוציא שום אדם פדי שהוא של חרס מן הבאר שאינו נחשב. ועכשיו מי שיוציא אותו של זהב יוציא פדי עמו. כך בני קרח, שהיו בלועים כשראו שטבעו בארץ שעריה אמרו שירה. אמרו; "מי שיוציא השערים יוציא גם אותנו", לכך אמר אסף "מזמור" שהוא ממשפחת קרח.